
Viernes, 22 de septiembre de 2017
31146

NÚMERO 183

RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2017, de la Consejera, por la que se 
resuelve el procedimiento de suscripción y renovación de los Conciertos 
Educativos para el curso académico 2017-2018 en la Comunidad Autónoma 
de Extremadura. (2017062067)

De conformidad con el artículo 2.1 del Decreto 67/2017, de 23 de mayo, por el que se esta-
blecen normas para la aplicación del régimen de conciertos educativos a partir del curso 
2017-2018, la Consejería competente en materia de educación convocará mediante orden el 
procedimiento para la aplicación del régimen de conciertos educativos correspondiente a 
cada curso académico.

Mediante Orden de 7 de junio de 2017, se convoca la suscripción y renovación de los 
Conciertos Educativos para el curso académico 2017-2018 (DOE núm. 110, de 9 de junio). 
De conformidad con su artículo 10, corresponde a la Consejera de Educación y Empleo resol-
ver el procedimiento anual para la aplicación del régimen de conciertos educativos en la 
Comunidad Autónoma de Extremadura.

A tenor de lo expuesto, en virtud de las facultades que me atribuye el artículo 36.f) de la Ley 
1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura y a propuesta de la Secretaría General de Educación,

R E S U E L V O :

Primero. Conciertos educativos para el curso 2017-2018.

1. Aprobar las suscripciones y renovaciones de los conciertos educativos para el curso acadé-
mico 2017-2018 en los centros docentes privados que se relacionan en los anexos I y II 
de la presente resolución, correspondientes a las provincias de Badajoz y Cáceres respec-
tivamente.

2. Asimismo, los anexos contienen las solicitudes de conciertos no concedidas, debidamente 
motivadas.

Segundo. Formalización de los Conciertos.

1. Los conciertos que se suscriban y renueven se formalizarán conforme a los modelos apro-
bados mediante la Orden de 9 de agosto de 2017, por la que se aprueban los modelos 
administrativos para la formalización de los conciertos educativos.

2. Los documentos administrativos correspondientes a las suscripciones y renovaciones de 
conciertos se formalizarán por cuadruplicado, correspondiendo su firma, por parte de la 
Administración educativa, a las Delegadas Provinciales de Educación en Badajoz y Cáce-
res; por parte de los centros privados, deberán firmar los titulares de los mismos o quien 
ostente su representación debidamente acreditada.



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31147

NÚMERO 183

Tercero. Obligaciones de los centros concertados.

Los centros privados concertados deberán cumplir con las obligaciones específicas estableci-
das en el Decreto 67/2017, de 23 de mayo, por el que se establecen normas para la aplica-
ción del régimen de conciertos educativos a partir del curso 2017/2018, así como el resto de 
la normativa autonómica o estatal aplicable, y lo estipulado en los documentos de formaliza-
ción del concierto.

Cuarto. Recursos.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so administrativo de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación oficial en el Diario Oficial de Extre-
madura, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo 
ello sin perjuicio de poder ejercitar cualquier otro que estime oportuno.

Asimismo, se podrá interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura de la presente resolución, de acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, 18 de septiembre de 2017.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31148

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31148
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31149

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31149
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31150

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31150
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31151

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31151
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31152

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31152
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31153

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31153
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31154

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31154
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31155

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31155
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31156

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31156
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31157

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31157
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31158

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31158
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31159

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31159
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31160

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31160
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31161

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31161
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31162

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31162
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31163

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31163
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31164

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31164
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31165

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31165
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31166

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31166
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31167

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31167
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31168

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31168
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31169

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31169
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31170

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31170
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31171

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31171
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31172

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31172
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31173

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31173
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31174

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31174
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31175

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31175
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31176

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31176
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31177

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31177
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31178

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31178
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31179

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31179
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31180

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31180
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31181

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31181
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31182

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31182
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31183

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31183
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31184

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31184
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31185

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31185
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31186

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31186
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31187

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31187
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31188

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31188
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31189

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31189
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31190

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31190
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31191

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31191
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31192

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31192
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31193

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31193
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31194

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31194
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31195

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31195
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31196

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31196
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31197

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31197
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31198

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31198
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31199

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31199
NÚMERO 183



Viernes, 22 de septiembre de 2017
31200

NÚMERO 183
Viernes, 22 de septiembre de 2017

31200
NÚMERO 183


		2017-09-21T16:08:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




